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To: 5.1.2e EE @minvws.nl]
From: 5.1.2e )

Sent: Sat 9/19/2020 8:16:55 PM

Subject: RE: revoking permission to work under protocol URGENT

Received: Sat 9/19/2020 8:16:56 PM

Tk heb geen warme lijntjes met het RIVM, via wie in den Haag kan dit lopen?

Eens over logistieke rol, ik verwijs al een tijdje door naar LCCC of Ey

Verzonden met BlackBerry Work

(www. blackberry com)

van:IEEE) WEEE mins ol

Datum: zaterdag 19 sep. 2020 4:03 PM

Aan:ICEETSA) BERET vis >

Onderwerp: RE: revoking permission to work under protocol URGENT

Wel een goed idee om RIVM nog een advies te laten geven. Als een soort advies van de zijlijn.

Waak er verder graag voor dat je in een soort logistieke rol wordt geduwd.

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Van: 5.1.2¢ ) IEEE @minvws ni>
Datum: zaterdag 19 sep. 2020 3:19 PM

Aan:EERE - BEEN invos o>
Onderwerp: FW: revoking permission to work under protocol URGENT

Ik vind dat ze ook in deze doorslaan op Statia, MIIC medewerker kan niet aan de slag in crisissituatie (van onder naar boven

lezen), maar 1k denk dat wij hier niet veel aan kummen doen? Wellicht advies RIVM..?

Tk had gisteren gevraagd om haar mening, maar ze heeft het denk ik te druk.

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

novadic-kentron.nl>, 5.1.2e

(@statiagov.com statiagov.com,

@sehef ore>. p 2s, |IEEEi statiagov.com>,

(@statiagov.com

PAL
© sehcf org, 5.1.2e minvws.nl>

Onderwerp: Re: revoking permission to work under protocol URGENT

Bedankt maar weer voor je inspanning op de zaterdag.

Namens onze directeur en mezelf de volgende reactie. Wij blijven het zeer spijtig vinden dat dit zo is gelopen. Wij hebben



198698

capaciteit vrijgemaakt op Bonaire waardoor ook daar binnen 1 van onze zorgproducten nu extra druk is ontstaan. Als we

dit hadden geweten hadden wij onze collega niet naar Statia gehaald. Of had haar dan als Gezag in ieder geval de

toestemming niet voor verleend op voorhand denk ik dan.

Wij begrijpen op dit moment ook niet goed de rol van het ziekenhuis ol sie deze. Maar goed, als dit nodig is

om bepaalde afspraken te maken dan is dat verder prima.

Graag het verzoek aan 5.1.28 om op zo'n kort mogelijke termijn via VC te overleggen. lk kan heel

de rest van deze zaterdag. Morgen (zondag) kan ik tot 12 uur in de middag of maandag heel de dag vanaf een uur of 10.

Hoor graag wanneer het kan.

Verder hopen wij dat eenieder zich realiseert dat de directe consequentie van dit alles is dat er in ieder geval dit weekend

binnen 1 crisogene casus de zeer dringende zorg die nodig is nu niet geleverd kan worden door ons. Dit is overigens een

casus die al lang en breed bij de huisartsen bekend is en al tot in den treure met onze psychiater is overlegd om beleid te

maken.

Mochten wij er samen niet uit kunnen komen dan zalsevragen om de repatriatie van onze collega

terug naar Bonaire via het ZVK te initiéren op dinsdag.

Met vriendelijke groet,

MHC
Mental Health Caribbean

Catherine Lespier road 1

St. Eustatius

Tel:

MSCIEDN vc) JE <=!
e-mail: | EE @menta ealthcaribbean.com

var:IEEESEEcs si cor>
Verzonden: zaterdag 19 september 2020 13:06

@statiagov.com>

@sehcf.org>; BEE

@statiagov.com>; 5.1.2e

Onderwerp: RE: revoking permission to work under protocol URGENT

Beste [HEREDNN

Op verzoek van de regeringscommissaris stel ik voor dat gezamenlijk, tussen MHC, SEHCF en de GGD, gekeken wordt

naar een door alle betrokkenen partijen gedragen oplossing die enerzijds rekening houdt met de huidige COVID situatie op Statia

en anderzijds de geestelijke gezondheid van onze eiland bewoners optimaal ten dienste staat.
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lk stel voor dat wij de professionals gezamenlijk een werkbaar protocol te laten maken. lk stel voor dat uw medewerker

Vaders in contact treedt met [EE van de GGDenBEE SEHCF om gezamenlijk tot een aanvaarbare

werkwijze te komen.

Met vriendelijke groet,

Mob: (whats app)
Mob: (local

@gmail.com

Van: JIE @novadic-kentron.nl>
Verzonden: zaterdag 19 september 2020 06:03

5.1.2e @statiagov.com; @statiagov.com

@gmail.com>

Onderwerp: FW: revoking permission to work under protocol URGENT

Graag wil ik u aandacht voor onderstaande.

Allereerst wil ik u mededelen dat wij, in het belang van de inwoners van Statia extra noodzakelijke capaciteit hebben ingevliogen.

Dit is in overleg met verschillende partijen/ stakeholders op Statia gebeurd. De reden hier van is zich de afgelopen tijd steeds

meer ernstige psychiatrische crisissen zich voordoen. Voor een deel zijn deze te herleiden aan de lockdown-situatie en het feit dat

steeds meer burgers door de COVID-pandemie psychiatrische ziektebeelden ontwikkelen of meer manifest aanwezig worden.

Om de werkdruk van onze eigen verpleegkundigen op Statia enigszins te ontlasten en de psychiatrische crisissen op het eiland te

managen (uitvliegen is namelijk erg ingewikkeld op dit moment), hebben wij er voor gekozen om een ervaren sociaal psychiatrisch

verpleegkundige van onze locatie op Bonaire in te vliegen naar Statia. Hier voor is op voorhand overleg over geweest met de

verschillende instanties op Statia en dit heeft er toe geleid dat we afgelopen woensdag de toestemming hebben gekregen namens

het Gezag om een psychiatrisch verpleegkundige in te vliegen. Zij is dan ook donderdag gearriveerd vanuit Bonaire.

In tegenstelling tot de eerdere afspraken zijn er in eerste instantie aanvullende beperkingen opgelegd. Hier zijn we mee akkoord

gegaan omdat dit de uit te voeren werkzaamheden niet onmogelijk maken. Echter gisteren is besloten om deze aanvullende

beperkingen weer terug te draaien naar een volledige quarantaineperiode, waardoor onze ingevlogen medewerker haar

werkzaamheden niet meer kan uitvoeren. Psychiatrie is mensenwerk en bij een crisis zal er toch face to face consultatie nodig zijn.

Uiteraard zijn wij erg teleurgesteld in de gang van zaken, zeker om dat vooraf er toestemming is verleend die naderhand, om voor

ons, onduidelijke reden weer is ingetrokken. Wij hebben, in het belang van de inwoners van Statia, extra capaciteit ingezet.

Uiteraard is ook onze ingevlogen verpleegkundige in een bizarre situatie terechtgekomen.

Ik wil hierbij namens de directie van MHC dan ook nogmaals een dringend beroep op u doen om te bezien of de ontstane situatie is

op te lossen en er een vorm van ontheffing kan komen aangezien onze psychiatrische verpleegkundige een exceptionele en vitale

functie uitvoert in het belang van de burgers van Statia. Mocht dit niet mogelijk zijn, dan zullen wij onderzoeken hoe wij onze

verpleegkundige weer zo spoedig mogelijk naar Bonaire kunnen laten afreizen omdat haar inzet daar vanwege de COVID-pandemie

ook erg gewenst is.

Onze manager oN sie HW verder in contact met u blijven om te zoeken naar een oplossing voor de ontstane situatie.
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Met vriendelijke groet / with kind regards,

Mental Health Caribbean

512e"
512e

5.1.2e

5.1.2¢

51% [OINEME
Vught 4

Hogedwarsstraat 3

5261 LX Vught M

Plaza Fraternan di Tilburg 2

Kralendijk. Bonaire, Caribisch Nederland

Van:EE BERET entalhealthcaribbean.com>
Verzonden: vrijdag 18 september 2020 22:45

Aan: JEEM @novadic-kentron .nl>

Onderwerp: Fw: revoking permission to work under protocol

Met vriendelijke groet,

Mental Health Caribbean

Catherine Lespier road 1

St. Eustatius

Tel NEEM office) [EE
e-mail:IEEE 6 mentalhealthcaribbean.com

Van:EEE o en ta healthcaribbean.coms>
Verzonden: vrijdag 18 september 2020 15:16

an: IRREREL

NEE
cs

MER OR 5.2 AERA<>

cc: IGE

LUI natn minvws.nl>;
A. G statiagov.com>;[EEEEE1.2e statiagov.com>;

[3 @statiagov.com>

Onderwerp: Re: revoking permission to work under protocol

Dear all,
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This is indeed unfortunate. Besides that unworkable for us. This is the first time MHC had to fly in urgent assistance in 8 years.

Which initially was approved by Statia Gov andIEan urgent entry request on last Tuesday.

All having to do with the current Covid situation and to keep current mental health crisis on Statia outside the hospitainer. With the

new colleague present we could have a chance to succeed, now everything is again very uncertain.

lincluded our director [iE] INE in this email also for us to to renconsider what next step we can take to make this eventually

work. Or for us toe organize the repatration of our colleague back to Bonaire.

Sincerely,

MHC
Mental Health Caribbean

Catherine Lespier road 1

St. Eustatius

(office) EXECS ce!)Tel;

e-mail: @mentalhealthcaribbean.com

van: HEEcan: com>
Verzonden: vrijdag 18 september 2020 14:37

Aan: @ mentalhealthcaribbean.com>;| sie fp S120 ldmentalhealthcaribbean.com>;

@statiagov.com>

CC: g @minvws.nl>;

Onderwerp: revoking permission to work under protocol

| have unfortunate news for you, based on a discussion on the protocol with the public health they informed me that the find the

risk of the solution sought too high as patient contact is almost inevitable.

So | have to revoke the permission as it is now.

Excuses for that.

The public health urges to do as much as possible the consultations through telephone and video connection and if an intervention

is needed they think that his should be in first instance be done through a general practitioner with consultation of a psychiatrist.
As | am not a medical professional myself | suggest that if you have questions about this or suggestions on how to go further that

you discuss this directly with JE INIEENfrom our Public Health.

Best regards,

Ce

Mob: (whats app

Mob: (local)
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Skype:

Email: mail.com

Van: Ed VadersJER nentalhealthcaribbean.com>

Verzonden: donderdag 17 september 2020 18:28

Aan:

CC: 5.1.
g

Onderwerp: Re: urgent entry request essential worker MHC

Prima oR 512s |
Nogmaals heel hartelijk dank voorje snelle interventies vandaag!

@mentalhealthcaribbean.com>
'

EEe minvws.ni>

BEX het protocol tekenen en naarje toe sturen.

Met vriendelijke groet,

MHC
Mental Health Caribbean

Catherine Lespier road 1

St. Eustatius

Tel: (office)/ JRE (cell)

e-mail:IEE 2 mentalhealthca ribbean.com

Van: mail.com>

Verzonden: donderdag 17 september 2020 17:24

Aan: mentalhealthcaribbean.com>; <i mentalhealthcaribbean.com>

CC: statiagov.com>; gh minvws.nl>

Onderwerp: RE: urgent entry request essential worker MHC

Bijgaand een verbeterde versie ter tekening

lk heb de co-worker beperkt tot 1 persoon om daarmee het aantal contacten te beperken.

Groet

van EEE © mentalhealthcaribbean.com>
Verzonden: donderdag 17 september 2020 18:06

Aan: mail.com>; [AERJIEER Genta healthea ribbean.com>
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cc:IEE HEE  taticcov.com-;INIIEEN BEEN ninvws n>
Onderwerp: Re: urgent entry request essential worker MHC

Bedankt voor het protocol.

Het meeste lijkt me te doen. Een paar kleine opmerkingen:

Ik snap niet goed de opmerking over eten in the old gin house? Misschien is dit er per ongeluk ingekomen. Wij zullen in

dit geval voor eten zorgen lijkt mij.

Verder over de auto. MHC heeft een bedrijfsa uto. EEE kan daar in rijden, punt is wel dat ze op momenten samen met 1

andere collega in die auto zal gaan wanneer ze naar patienten thuis gaan. Met name binnen een aantal van die

crisogene casussen zal ze de patient samen met de andere collega moeten benaderen ivm veiligheid.

Ik hoop dat dit mag? Natuurlijk zullen we dit zoveel als mogelijk beperken en beschermende maatregelen nemen als

mondmasker en zoveel als mogelijk uit elkaars buurt blijven. Mocht dit echt een heel lastig punt worden dan zullen wij
moeten overwegen om een aparte auto voor haar te gaan huren.

Met vriendelijke groet,

Mental Health Caribbean

Catherine Lespier road 1

St. Eustatius

TelEEoffice) [EEE<=!)
e-mail:BEE 2 entalhealthcaribbean.com

Van: mail.com>

Verzonden: donderdag 17 september 2020 16:02

@mentalhealthcaribbean.com>

@statiagov.com>; mentalhealthcaribbean.com>;BEE

Onderwerp: RE: urgent entry request essential worker MHC

Zoals afgesproken hierbij het protocol voor de inzet gedurende de quarantaine periode

Graag ontvang ik een getekende versie retour.

Met vriendelijke groet,
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4 5.1.2e

3 5.1.2e Dgmail.com

van JI BEIEEE 2 cn talhealthcaribbean.com>

Verzonden: donderdag 17 september 2020 14:35

Aan: 5.1.2e mail.com>

Onderwerp: Re: urgent entry request essential worker MHC

Bedankt voor de snelle reactie. Onze collega zal in het komende half uur ergens contact met je opnemen. De

voorwaarden om haar werkzaamheden te kunnen doen lijken zo op het eerste gezicht werkbaar. Het is daarbij wel goed
te realiseren dat psychiatrische patiénten niet altijd zullen meewerken aan mondkapjes en social distancing e.d. in geval
van bijvoorbeeld acute psychotische beelden. Ook goed om te realiseren dat in dergelijke gevallen onze collega samen

met een andere collega zal moeten opereren om de veiligheid van onze mensen te garanderen en om bepaalde dwang
en drang interventies te moeten plegen. De huidige psychiatrische crisissituaties die nu op het eiland spelen, en waar zij
dus dringend bij nodig is, zijn interventies die zich in de thuissituatie van de patiént afspelen omdat betreffende

patiénten niet wil meewerken. Alle risico's zijn dan denk ik ook niet helemaal uit te sluiten. Ik denk overigens zelf dat de

kans op besmetting groter is op Statia op dit moment dan dat die voor haar op Bonaire is geweest.

Verder is er de vraag of zij in geval van groen licht iets van een bevestiging kan krijgen voor het geval mensen vragen

gaan stellen of bewijs willen zien dat zij mag werken.

Met vriendelijke groet,

MH
Mental Health Caribbean

Catherine Lespier road 1

St. Eustatius

Tel orice)IKE=)
e-mail: mentalhealthcaribbean.com

Van: JE ecn:i com>
Verzonden: donderdag 17 september 2020 13:07

cc: EEN iagov.com>; JEMo minvws ni>
Onderwerp: RE: urgent entry request essential worker MHC
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Op basis van haar werkzaamheden en de informatie over de huidige situatie op Bonaire heeft de GGD toch besloten om haar een

quarantaine verplichting op te leggen (home based quarantaine).
Dit impliceert voor haar een periode van 14 dagen quarantaine. Echter gezien de noodzaak van haar werkzaamheden willen wij

haar onder voorwaarden wel toestemming geven om werkzaamheden. De voorwaarden betreffen het in acht nemen van stricte

hygiene maatregelen, het gebruik van mondkapjes (door haar en cliénten) en social distancing.

Ik stel voor dat u haar met mij contact op laat nemen zodat ik hier nadere afspraken over kan maken met haar.

Met vriendelijke groet,

Mob: (whats app)
Mob: (local)

Skype:

Email: mail.com

Van: IEE e mentalhealthcaribbean.com>

Verzonden: donderdag 17 september 2020 11:54

Aan: 5.1.2e mail.com>

cc: [ERED statiagov.com>; |NGBEIEEN HEE ninvws.n>
Onderwerp: Re: urgent entry request essential worker MHC

Onze extra sociaal psychiatrisch verpleegkundige is vandaag met de LCCC charter vanuit Bonaire gearriveerd. Tegen
onze verwachting in, en volgens mij ook tegen de afspraak in, is haar nu toch quarantaine opgelegd van 2 weken.

Ik weet niet of er sprake is van een misverstand? Wij willen deze collega namelijk direct inzetten aangezien onze

continuiteit van zorg op dit moment in gevaar is en we haar dringend nodig hebben. Of indien geen misverstand of er

alternatieven zijn om haar toch zo snel als mogelijk te kunnen inzetten? Anders hebben we eigenlijk alle moeite voor

niks gedaan en kunnen we haar eigenlijk beter maar weer terug laten gaan naar Bonaire.

Hoop van je te horen.

Met vriendelijke groet,

il

MHC
Mental Health Caribbean

Catherine Lespier road 1

St. Eustatius

vor AEE oc IEEE =
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e-mail; 5.1.ze @mentalhealthcaribbean.com

ver: INENECN maicom>

Verzonden: dinsdag 15 september 2020 13:23

Aan 5.1.2e 1 @mentalhealthcaribbean.com>; JIEBEN Gt -tiagov.com>
cc: 5.1.2e A. @statiagov.com>; ® minvws.nl>

Onderwerp: RE: urgent entry request essential worker MHC

Seen the current situation an Bonaire, we would like to urgently request the nurse to go into self-quarantine until the flight to

assure that we can allow her to enter without quarantine.

Best regards,

Mob (whats app

@gmail.com

Van:EEE e ents lhealthcaribbean.coms>
Verzonden: dinsdag 15 september 2020 14:15

Aan: 5.1.2e mail.com>; statiagov.com

cc: CU © Emr <EEEeo minvws.ni>
Onderwerp: Re: urgent entry request essential worker MHC

Dea{on nd Statia Gov,

Thank you so much for understanding and the approval. | will ask our colleague to fill the questionnaire upfront.

Sincerely,

5.1.2e

Windward Island Manager St. Eustatius & Saba

MHC
Mental Health Caribbean

Catherine Lespier road 1

St. Eustatius

Tel: (office)/IEEE)
e-mail: @mentalhealthcaribbean.com
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van: JEEM cca.com>
Verzonden: dinsdag 15 september 2020 12:53

Aan: EERIE
mentalhealthcaribbean.com>; statiagov.comJIBEM Ge statiagov.com>

CC: 5.1.2e statiagov.com>; <JIEBEMeminvws.nl>
Onderwerp: RE: urgent entry request essential worker MHC

| can approve, on behalf of the government commissionerIEE the entry to Statia of RUTMILA (MIMI) ESPERANZA

CONSTANSIA.

As she comes from Bonaire, she does in the current situation not to go into quarantine upon arrival on Statia.

Upon arrival she will be screened by the public health, She also need to fill in a travel questionaire: Questionnaire.

I hope to have informed you well enough with this.

Best regards,

Van: mentalhealthcaribbean.com>

Verzonden: dinsdag 15 september 2020 12:56

@statiagov.com

@minvws.nl>

Onderwerp: urgent entry request essential worker MHC

Dear Statia Gov,

On behalf of Mental Health Caribbean management | would kindly like to request the urgent entry to Statia for one of

our Social psychiatric nurses from Bonaire. MHC, like most of the health care facilities on Statia, is in a difficult situation

with our office closed and only one staff member currently present who is able to intervene in acute psychiatric crisis

situations. Besides some crisis situations currently, which occupied hospitainer beds over the weekend, we also need

back-up in case this colleague would end up being infected or confronted with quarantine.

The additional Social psychiatric nurse should ideally be allowed to start working the moment she arrives on Statia due

to the current crisis cases and our frail staff situation in general. | am not sure how you deal with regards to quarantine
for other medical staff being flown in but presume exemptions are in place? However | do understand testing might be

required prior to travel and/ or upon arrival. Just as all other social distancing and hygiene instructions.

Our colleague is scheduled to be on the LCCC flight of this Thursday September 17. She would mainly stay and reside at

our MHC apartment on Catherine Lespier road.

Prior to this request there was contact today with Miss of VWS who started the process and

arrangements already for our colleague to be on this Thursday's flight.
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PERSONAL INFORMATION

I am looking forward to your hopefully positive response.

Sincerely,

MHC
Mental Health Caribbean

Catherine Lespier road 1

St. Eustatius

Tel: (office)/ 5.1.2e cell)

e-mail: @mentalhealthcaribbean.com


